MARIA EUGENIA NELLI, JUEZ

https://scw.pjn.gov.ar/scw/viewer.seam?id=O0vQ7BrWc7%2F1qg392RngKT%2B5waI4MPi5fI9keszQFqY%3D&tipoDoc=despacho

#35754080#491671209#20260303133218404

del Código Procesal, fijo por incapacidad psicofísica sobreviniente la
suma de .pesos cuatro millones seiscientos mil ($4.600.000)

b.- Tratamiento psicoterapéutico
Se tiene dicho que el detrimento patrimonial que supone un

tratamiento psicológico indispensable para reparar lesiones en la salud
suficientemente probadas y además económicamente mensurable,
configura un daño cierto, aunque las erogaciones respectivas puedan o

[...]

https://scw.pjn.gov.ar/scw/viewer.seam?id=QTse073Pzv0EKzlHTSuFtwnM5OHnMBfjBZ%2BXO%2FoXRsE%3D&tipoDoc=despacho

#35754080#491671209#20260303133218404

Poder Judicial de la Nación

JUZGADO CIVIL 2

Siendo así, aconsejada la necesidad del aludido tratamiento,
habré de otorgar la reparación por este concepto en la suma de pesos
cuatrocientos cincuenta mil ($450.000) que se fija para este rubro
(conf. art. 165 del ordenamiento procesal).

d.- Daño moral
Por su carácter espiritual, difícil tarea es determinar la

dimensión económica como respuesta al daño moral, sea cual fuere la
naturaleza jurídica que se le asigne.

[...]

interesada en la determinación de la indemnización- y haciendo en uso
de la facultad que me confiere el artículo 165 del Código Procesal,
fijo la cuantía del rubro en la suma de .pesos veinte mil ($20.000)

VIII.- En cuanto al límite de cobertura alegado por la citada
-$17.500.000 (pesos diecisiete millones quinientos mil)- en función
del monto por el que prospera la demanda deviene inoficioso por
abstracto expedirse al respecto.-

IX.- De suyo el planteo formulado por la citada en garantía
planteando pluspetición inexcusable, es menester destacar ante todo 
que hay pluspetición cuando la pretensión excede los límites del